
UCHWAŁA NR XXV/202/2021 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 2 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) po rozpatrzeniu petycji Rada Gminy Włoszakowice uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się załatwić negatywnie petycję z dnia 14 grudnia 2020 r. wzywającą Radę Gminy 
Włoszakowice do rozpatrzenia petycji i pilnego podjęcia uchwały w sprawie prawa do równego traktowania 
przez władze publiczne. 

§ 2. Uzasadnienie przyjętego przez Radę Gminy Włoszakowice stanowiska przedstawione zostało 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Włoszakowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EB345ED-2E4A-41A2-95D7-8353E335481E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/202/2021 

Rady Gminy Włoszakowice 

z dnia 2 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  

  Do przewodniczącego Rady Gminy Włoszakowice dnia 14 grudnia 2020 r. została przesłana 
petycja wzywającą Radę Gminy Włoszakowice do jej rozpatrzenia i pilnego podjęcia uchwały w sprawie: 

1) prawa do równego traktowania przez władze publiczne, 

2) uznania za niedopuszczalne działań władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczających 
społecznie mieszkańców gminy Włoszakowice z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy 
sanitarnych, 

3) uzyskania przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek 
poniesienia wszelkich kosztów prawnych i finansowych w przypadku wystąpienia niepożądanych 
odczynów poszczepiennych w związku z zapowiadanymi przez Rząd RP masowymi szczepieniami na 
chorobę COVID-19 wywołaną przez wirus SARS-CoV-2, 

4) wskazania, że takie stanowisko uzasadnione jest artykułem 39 Konstytucji RP zabraniającej poddawania 
obywateli eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej zgody 

 Zgodnie z art. 18 b ustawy o samorządzie gminnym - rada gminy rozpatruje m.in. petycje składane 
przez obywateli w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

 W powyższej sprawie Komisja Skarg Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu petycji zaproponowała 
załatwić ją negatywnie. 

 Rada Gminy Włoszakowice uznała podobnie jak Komisja, że pomimo wezwania do podjęcia uchwały 
w sprawie prawa do równego traktowania obywateli petycja generalnie odnosi się  do  spraw związanych 
z planowanymi masowymi szczepieniami na chorobę COVID 19 wywołanej przez wirus SARS-CoV2 
i uzyskania gwarancji od producentów szczepionek oraz braku zgody na eksperymenty m.in. medyczne bez 
dobrowolnie wyrażonej zgody. 

 Rada Gminy Włoszakowice stwierdziła, że przedmiotowe szczepionki uzyskały pozwolenie 
odpowiednich instytucji na dopuszczenie ich do obrotu. W takiej sytuacji nie można nazywać szczepień 
eksperymentem medycznym, a mieszkańców Gminy Włoszakowice  „eksperymentalnymi biorcami”. Ponadto 
zwróciła uwagę na fakt, że szczepienia są dobrowolne. 

 W związku z powyższym Rada Gminy Włoszakowice postanowiła załatwić petycję negatywnie. 

    

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EB345ED-2E4A-41A2-95D7-8353E335481E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4


